



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग दोन

वर्ष ९, अंक ७]

बुधवार, फेब्रुवारी १, २०२३/माघ १२, शके १९४४

[पृष्ठे ९, किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक ७

प्राधिकृत प्रकाशन

### राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

जीएसटी भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३१ जानेवारी २०२३.

### आदेश

#### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक पीडब्लूआर -जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा. ८/(I).— महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) च्या कलम ४ च्या पोट-कलम (२) याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५२, मध्ये दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली अधिसूचना क्र. पीडब्लूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा- ८, दिनांक २२ जून २०१७ मध्ये (यापुढे याला “उक्त अधिसूचना” असे संबोधण्यात येईल), खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

१. अनु. क्र. ९१ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी, खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

“९१	राज्यकर उप आयुक्त (क्लॅट), १ ते ५ आणि ७ ते १२, नागपूर.	NAG-VAT-E-001 ते 005 आणि NAG-VAT-E 007 ते 012	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.”
-----	--	---	---

२. अनु. क्र.१२ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी, खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

“१२	राज्यकर उप आयुक्त ( अन्वेषण ), १ ते २, नागपूर.	NAG-INV-E-001 TO 002	संपूर्ण राज्य.”
-----	---	----------------------	-----------------

राजीव कुमार मितल,

राज्यकर आयुक्त,

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

**टीप :—** महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५२, मध्ये दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली मुख्य अधिसूचना क्र.पीडब्लूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा -८, दिनांक २२ जून २०१७. सदर मुख्य अधिसूचनेमध्ये, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ९४, दिनांक १५ जून २०२२ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेला आदेश क्र.पीडब्लूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा ८(I), दिनांक १५ जून २०२२ अन्वये सुधारणा करण्यात आली आहे.

**COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE**

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 31st January 2023.

**Order**

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

Order No. PWR-GST/2017/01/ADM-8(I).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby makes the following amendments in notification, PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated 22nd June, 2017 (hereinafter referred to as the “said Notification”), published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 52, dated 22nd June 2017, namely :—

In the schedule appended to the said Notification,—

1. For Sr. No. 91 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely :—

“91	Deputy Commissioner of State Tax (VAT), 1 To 5 and 7 To 12, Nagpur.	NAG-VAT-E-001 To 005 and NAG-VAT-E 007 To 012	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue Districts of Thane and Raigad.”
-----	---	---	---

2. For Sr. No. 92 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely :—

“92	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation), 1 To 2, Nagpur.	NAG-INV-E-001 To 002	Whole of the State.”
-----	---	----------------------	----------------------

RAJEEV KUMAR MITAL,  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.

*Note* :—The principal Notification No. PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated the 22nd June 2017, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 52, dated the 22nd June 2017. This notification was last amended *vide* order No. PWR-GST/2017/01/ADM-8(I), dated the 15th June 2022, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 94, dated the 15th June 2022.

## राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य

जीएसटी भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३१ जानेवारी २०२३.

## आदेश

## महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक पीडब्ल्यूआर -जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा. ८/(II).— महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) च्या कलम ४ च्या पोट-कलम (२) याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५३, मध्ये दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली अधिसूचना क्र. पीडब्ल्यूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा- ८, दिनांक २२ जून २०१७ मध्ये (यापुढे याला “ उक्त अधिसूचना ” असे संबोधण्यात येईल ), खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

१. अनु. क्र. १२७ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी वगळण्यात येत आहे,

२. अनु. क्र. १३२ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी, खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

“१३३	सहायक राज्यकर आयुक्त (व्हॅट), २ ते ९ आणि ११ ते १४, नागपूर.	NAG-VAT-D-002 ते ००९ आणि NAG-VAT-D-011 ते ०१४.	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.”
------	--	--	---

३. अनु. क्र. १३३ आणि त्यासंबंधीच्या नोंदी ऐवजी, खालीलप्रमाणे दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

“१३३	सहायक राज्यकर आयुक्त (अन्वेषण), १ ते ६, नागपूर.	NAG-INV-E-001 TO 002	संपूर्ण राज्य.”
------	---	----------------------	-----------------

राजीव कुमार मितल,

राज्यकर आयुक्त,

महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

**टीप :—** महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ५३, मध्ये दिनांक २२ जून २०१७ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेली मुख्य अधिसूचना क्र.पीडब्ल्यूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा -८, दिनांक २२ जून २०१७. सदर मुख्य अधिसूचनेमध्ये, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन, असाधारण क्र. ९४, दिनांक १५ जून २०२२ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेला आदेश क्र. पीडब्ल्यूआर/जीएसटी/२०१७/०१/ प्रशा ८(I), दिनांक १५ जून २०२२ अन्वेष्ये सुधारणा करण्यात आली आहे.

**COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE**

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 31st January, 2023.

**Order**

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

No. PWR-GST/2017/01/ADM-8/(II).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby makes the following amendments in the notification, PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated 22nd June 2017 (hereinafter referred to as the “said Notification”) published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 53, dated 22nd June 2017, namely :—

In the schedule appended to the said Notification,—

1. Sr. No. 127 and the entries relating thereto shall be omitted,
2. For Sr. No. 132 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“132	Assistant Commissioner of State Tax (VAT), 2 To 9 and 11 to 14, Nagpur.	NAG-VAT-D-002 To 009 and NAG-VAT-D-011 To 014.	Whole of the State except the area included within the limits of Greater Mumbai and Revenue Districts of Thane and Raigad.”
------	---	--	---

3. For Sr. No. 133 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“133	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation), 1 to 6, Nagpur.	NAG-INV-D-001 To 006	Whole of the State.”
------	--	----------------------	----------------------

RAJEEV KUMAR MITAL,  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.

*Note :—*The principal Notification No. PWR-GST/2017/01/ADM-8, dated the 22nd June 2017, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 53, dated the 22nd June 2017. This principal notification was last amended *vide* order No. PWR-GST/2017/01/ADM-8/(II), dated the 15th June 2022, published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 94, dated the 15th June 2022.

**राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य**  
जीएसटी भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३१ जानेवारी, २०२३.

**आदेश**

**महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.**

आदेश क्र. रा.उ.आ. (का. व नि.)-२/जीएसटी/पीडब्ल्यूआर/कलमे/२०१७-१८/प्रशा-८/(III).—महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) कलम २ च्या खंड (९१) आणि कलम १६७ सह कलम ५ च्या पोट-कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई, याद्वारे, **महाराष्ट्र शासन राजपत्र**, भाग-दोन असाधारण क्र. ९४ मध्ये दिनांक १५ जून, २०२२ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेला आदेश क्रमांक राउआ(का व नि )/जीएसटी /पीडब्ल्यूआर/कलमे /२०१७-१८/प्रशा-८/(III ), दिनांक १५ जून, २०२२ मध्ये (यापुढे याला “उक्त आदेश” असे संबोधण्यात येईल) खालील प्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त आदेशाला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

अनु. क्र. २२ ऐवजी खालीलप्रमाणे अनु. क्र. व त्यासंबंधीच्या नोंदी दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच:—

अनु. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास संकेतांक (३)
२२	राज्यकर उपायुक्त (अन्वेषण-१), नागपूर	NAG-INV-E-001
२२क	राज्यकर उपायुक्त (अन्वेषण-२), नागपूर	NAG-INV-E-002

राजीव कुमार मितल,  
राज्यकर आयुक्त,  
महाराष्ट्र राज्य.

**COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE**

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 31 January, 2023

*ORDER*

MAHARASHTRA GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

No. D.C. (A&R)-2/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8/(III).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (3) section 5 read with clause (91) of section 2 and section 167 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby makes the following amendments in order No. DC.(A&R)-02/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8/(III), dated 15th June 2022 (hereinafter referred to as the “said order”), published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 94, dated 15th June, 2022, namely :—

In the schedule appended to the said order,—

For Sr. No.22 the following Sr. Nos. and the entries relating thereto shall be substituted, namely:—

Sr.No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
22	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-1), Nagpur.	NAG-INV-E-001
22A	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-2), Nagpur.	NAG-INV-E-002

RAJEEV KUMAR MITAL,  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग दोन, फेब्रुवारी १, २०२३/माघ १२, शके १९४४

**राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य**

जीएसटी भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३१ जानेवारी, २०२३.

**आदेश**

**महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.**

आदेश क्र. रा.उ.आ. (का. व नि.)—२/जीएसटी/पीडब्ल्यूआर/कलमे/२०१७-८८/प्रशा-८/(IV).—महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) कलम २ च्या खंड (९१) आणि कलम १६७ सह कलम ५ च्या पोट-कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई, याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग-दोन असाधारण क्र. ९४ मध्ये दिनांक १५ जून, २०२२ रोजी प्रसिद्ध करण्यात आलेला आदेश क्रमांक राउआ(का व नि)/जीएसटी/पीडब्ल्यूआर/कलमे/२०१७-८८/प्रशा-८/(IV), दिनांक १५ जून, २०२२ मध्ये (यापुढे याला “उक्त आदेश” असे संबोधण्यात येईल) खालील प्रमाणे सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

उक्त आदेशाला जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये,—

अनु. क्र. ८८ नंतर खालीलप्रमाणे अनु.क्र. व त्यासंबंधीच्या नोंदी दाखल करण्यात येत आहेत, म्हणजेच :—

अनु. क्र. (१)	पदनाम (२)	महाविकास सांकेतांक (३)
८८क	सहायक राज्यकर आयुक्त (अन्वेषण-४), नागपूर	NAG-INV-E-004
८८ख	सहायक राज्यकर आयुक्त (अन्वेषण-५), नागपूर	NAG-INV-E-005
८८ग	सहायक राज्यकर आयुक्त (अन्वेषण-६), नागपूर	NAG-INV-E-006

**राजीव कुमार मितल,**

**राज्यकर आयुक्त,**

**महाराष्ट्र राज्य.**

**COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE**  
GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated 31 January, 2023

*ORDER*

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. D.C. (A&R)-2/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8/(IV).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (3) section 5 read with clause (91) of section 2 and section 167 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai hereby makes the following amendments in order No. DC.(A&R)-02/GST/PWR/Sections/2017-18/ADM-8/(IV), dated 15th June 2022 (hereinafter referred to as the “said order”), published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part-II, Extra-ordinary No. 94, dated 15th June, 2022, namely:—

In the schedule appended to the said order,—

After Sr. No.88 the following Sr. Nos. and the entries relating thereto shall be substituted, namely:—

Sr.No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
88A	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-4), Nagpur.	NAG-INV-D-004
88B	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-5), Nagpur.	NAG-INV-D-005
88C	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-6), Nagpur.	NAG-INV-D-006

RAJEEV KUMAR MITAL,  
Commissioner of State Tax,  
Maharashtra State, Mumbai.